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MEXICO

NICTE YASMIN LUNA MEDINA

Datos Generales
Nombre: NICTE YASMIN LUNA MEDINA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 10 afios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR B TC Definitivo
Instituto de Energias Renovables
Desde 01-09-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2019 - 2024
PRIDE B 2019
EQUIVALENCIA PRIDE B 2014 - 2019
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NICTE YASMIN LUNA MEDINA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

NICTE YASMIN LUNA MEDINA
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NICTE YASMIN LUNA MEDINA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Turbina hidraulica

2 El pluvibmetro

3 Lacomposta

4 Biodigestor

5 Celdas solares

6 Celdas solares

7 ¢Cbmo ves? Energias Renovables

8 Biodigestor

Fecha de impresién: 18:32:39

Autores

RAFAEL CAMPOS
AMEZCUA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

NICTE YASMIN LUNA
MEDINA

HEIDI ISABEL VILLAFAN
VIDALES NICTE YASMIN
LUNA MEDINA DIEGO DE
LA MERCED JIMENEZ
JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 16 (100.00%)

Ano
2021

2021

2021

2021

2020

2020

2019

2018

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786077133575

9786077133582

9786077133599

9786077133605

9786073032872

9786077132172

9786073016032

9786073003902
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9 La composta

10 Biodigestor

11 La composta

12 ¢Coémo ves? Energias renovables en la

vida cotidiana

13 Turbina hidraulica

14 ¢Coémo ves? Energias renovables

15 El pluvibmetro

16 Energias renovables: hacia la
sustentabilidad

Fecha de impresién: 18:32:39

HEIDI ISABEL VILLAFAN
VIDALES NICTE YASMIN
LUNA MEDINA DIEGO DE
LA MERCED JIMENEZ
JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

HEIDI ISABEL VILLAFAN
VIDALES NICTE YASMIN
LUNA MEDINA DIEGO DE
LA MERCED JIMENEZ
JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

RAFAEL CAMPOS
AMEZCUA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

ISAAC PILATOWSKY
FIGUEROA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA

JESUS ANTONIO DEL RIO
PORTILLA NICTE YASMIN
LUNA MEDINA
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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2018

2018

2018

2017

2016

2016

2016

2016
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9786073003919

9786077131618

9786077131625

9786070292286
9786077131397
978607028456
4

9786077131441

978607028456
4

Miercoles, 19 de febrero de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual
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NICTE YASMIN LUNA MEDINA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (50.00%)
CONACYT: 1 (25.00%)
PAPIME: 1 (25.00%)

1 Red temdtica de energia solar NICTE YASMIN LUNA Recursos 01-01-2016  31-12-2018
MEDINA CONACYT

2 Evaluacién de juegos diddcticos  NICTE YASMIN LUNA  Presupuesto dela 01-01-2017  31-12-2018
disefiados para divulgar las MEDINA UNAM asignado a
energias renovables la Dependencia

3 Divulgacion de las fuentes de NICTE YASMIN LUNA Presupuesto de la 01-01-2018 31-12-2021
energias renovables a través de  MEDINA UNAM asignado a
medios impresos y audiovisuales. la Dependencia

4  Comunicacion oral y escrita NICTE YASMIN LUNA Recursos PAPIME ~ 01-01-2020 31-12-2022
aplicada al concepto de MEDINA

sustentabilidad.
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NICTE YASMIN LUNA MEDINA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

NICTE YASMIN LUNA MEDINA
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NICTE YASMIN LUNA MEDINA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
REDACCION TECNICA

SEMINARIO DE TITULACION
COMUNICACION ORAL Y ESCRITA
SEMINARIO DE TITULACION
COMUNICACION ORAL Y ESCRITA
SEMINARIO DE TITULACION
SEMINARIO DE TITULACION
SEMINARIO DE TITULACION
SEMINARIO DE TITULACION
SEMINARIO DE TITULACION

SEMINARIO DE TITULACION

Pagina 7/10

B Licenciatura: 19 (86.36%)
B Maestria: 3 (13.64%)

Entidad

Centro de Investigacion en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacion en
Energia
Centro de Investigacion en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia
Centro de Investigacién en
Energia

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

12 2024-1
6 2023-2
2 2022-2
16 2022-2
3 2022-1
8 2022-1
9 2021-2
4 2021-1
4 2020-2
2 2020-1
5 2019-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

NICTE YASMIN LUNA MEDINA

SEMINARIO DE TITULACION

SEMINARIO DE TITULACION
COMUNICACION ORAL Y ESCRITA
SEMINARIO DE TITULACION

SESION DE TUTORIA 1-320923

SESION DE TUTORIA 111I-320935

SESION DE TUTORIA 1V-320940
REDACCION TECNICA

COMUNICACION ORAL Y ESCRITA-330387
REDACCION TECNICA-331608

REDACCION TECNICA
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Centro de Investigacién en 8

Energia

Centro de Investigaciébnen 8

Energia

Centro de Investigacién en 2

Energia

Centro de Investigacién en 11

Energia

Instituto de Energias 19

Renovables

Instituto de Energias 3

Renovables

Instituto de Energias 5

Renovables

Centro de Investigacién en 29

Energia

Instituto de Energias 4

Renovables

Instituto de Energias 25

Renovables

Instituto de Energias 24

Renovables

Sild

sistema integral de
informacién académica

2019-1
2018-2
2018-1
2018-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-1
2016-1

2015-1
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NICTE YASMIN LUNA MEDINA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

NICTE YASMIN LUNA MEDINA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 18:32:39
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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